
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение №97 

«Детский сад присмотра и оздоровления» 

(МАДОУ № 97 «Детский сад присмотра и оздоровления) 

ПРИКАЗ № 71           от 11.09.2024г. 

Об оказании  платных образовательных услугах 

в 2024 – 2025 учебном  году 

В целях удовлетворения запросов участников образовательных отношений и населения 

района на услуги дополнительного образования в соответствии со статьей 101 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными 

постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441,  уставом МАДОУ №97 

«Детский сад присмотра и оздоровления», Положением об оказании платных 

образовательных услуг, утвержденным  приказом МАДОУ №97  от 26.01.2021 № 24, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год и их 

стоимость (приложение 1). 

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг старшего 

воспитателя Никитину Н.В. 

3. Старшему воспитателю Никитиной  Н.В... в срок до 07.10.2024: 

3.1. Довести информацию о платных образовательных услугах, включая положение об 

оказании платных образовательных услуг, образец договора об оказании платных 

образовательных услуг, настоящий приказ до сведения потенциальных потребителей 

путем размещения информации на официальном сайте МАДОУ № 97 и на 

информационных стендах в местах осуществления образовательной деятельности, а 

также обеспечивать актуальность размещенной информации. 

3.2. Обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-методического 

обеспечения образовательного процесса. 

3.3. Обеспечить заключение трудовых договоров (дополнительных соглашений) с 

педагогическими работниками для реализации образовательных программ, 

утвержденных пунктом 1 настоящего приказа. 

4. Старшему воспитателю Никитиной Н.В.. в срок до 07.10.2024 обеспечить разработку 

дополнительных образовательных программ, расписания занятий, графика работы 

педагогических работников. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующая МАДОУ №97                                            Кутаисова М.В 

С приказом ознакомлены 

 



Приложение № 1 

 к приказу МАДОУ  № 97 

 от 11.09.2024 № 71 

 

Перечень 

платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный  год и их стоимость 

1 корпус (ул. Красноармейская, 123 А) 

№ Наименование 

образовательной 

услуги 

Продолжительность 

обучения 

Стоимость 

обучения в 

месяц (руб.) 

Стоимость 

обучения 

одного 

занятия 

(руб.) 

1 Обучению плаванию 

«Веселые брызги» 

8 месяцев 1200 300 

2 ИЗО деятельность 

«Детство ярких 

красок» 

8 месяцев 1080/2160 270 

3 Театр песка и воды 

«Волшебная сказка» 

8 месяцев 2000 250 

4 Вокальная студия «До-

ми-солька» 

8 месяцев 2000 250 

5 Студия физкультурно-

оздоровительной 

направленности 

«Веселая гимнастика» 

8 месяцев 1600 200 

6 Театр песка и воды 

«Играем и развиваемся 

вместе» 

(индивидуальные, 

совместные занятия 

детей и родителей) 

4 месяцев 2600 650 

7 Индивидуальные 

занятия с логопедом 

8 месяцев 2000 500 

8 Индивидуальные 

занятия с педагогом-

психологом 

8 месяцев 2000 500 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

 к приказу МАДОУ  № 97 

 от 11.09.2024 № 71 

 

 

Перечень 

платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный  год и их стоимость 

2 корпус (ул. 1-я Заречная, 5) 

№ Наименование 

образовательной 

услуги 

Продолжительность 

обучения 

Стоимость 

обучения в 

месяц (руб.) 

Стоимость 

обучения 

одного 

занятия 

(руб.) 

1 Обучению плаванию 

«Золотые рыбки» 

8 месяцев 1200 300 

2 Песочный театр 

«Волшебный песок» 

8 месяцев 1360 170 

3 Театр песка и воды  

«Мир фантазий» 

8 месяцев 2400 300 

4 Шахматы для 

дошкольников 

«Шахматная азбука» 

8 месяцев 800 200 

5 Детская журналистика 

«Юные журналисты» 

8 месяцев 800 200 

6 Мини-футбол «Юный 

футболист» 

8 месяцев 2000 250 

7 Кружок по 

нейромоторике 

«Нейроша» 

8 месяцев 1600 200 

8 Студия физкультурно-

оздоровительной 

направленности 

«Веселая гимнастика» 

8 месяцев 1600 200 

9 Индивидуальные 

занятия с логопедом 

8 месяцев 2000 500 

10 Индивидуальные 

занятия с педагогом-

психологом 

8 месяцев 2000 500 

 

 

 

 

 



Приложение № 30 

 к приказу МАДОУ  № 97 

 от 11.09.2024 № 71 

 

Перечень 

платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный  год и их стоимость 

 

№ Наименование услуги Единица измерения Стоимость, руб. 

1 Соляная комната «Волшебная 

соль» 

1 посещение 130 

2 Услуга по организации 

праздничного мероприятия 

"Празднование дня рождения" 

(за одного ребенка) 

45 минут 1 500,00 

3 "Кислородный коктейль" 1 процедура 30,00 

 

 

 

 


		2024-11-08T17:43:21+0700
	Кутаисова Мария Васильевна




